UỶ BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ HƯƠNG TRÀ
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

        Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Số: 222/UBND-VP
V/v giao nhiệm vụ Chủ đầu tư

các công trình từ nguồn vốn

khắc phục hậu quả lũ lụt

        Hương Trà, ngày 23 tháng 01 năm 2024

 Kính gửi:

- Phòng Tài chính - Kế hoạch;

- Các Chủ đầu tư.

Căn cứ Quyết định số 3199/QĐ-UBND, ngày 30/12/2023 của UBND tỉnh

Thừa Thiên Huế về việc bổ sung kinh phí thực hiện nhiệm vụ đột xuất, cấp thiết

phát sinh các tháng cuối năm 2023. Căn cứ đề xuất của phòng Tài chính – KH

tại Tờ trình số 04/TTr-TCKH, ngày 9/01/2024.

Để đảm bảo kịp thời đầu tư nâng cấp, sửa chữa các công trình bị ảnh

hưởng lũ lụt năm 2023. Chủ tịch UBND thị xã có ý kiến như sau:

1. Giao nhiệm vụ Chủ đầu tư các công trình từ nguồn khắc phục hậu quả lũ

lụt năm 2023, chi tiết như sau:
        ĐVT: Triệu đồng

STT Danh mục Quy mô

Kinh

phí hỗ

trợ

Chủ đầu

tư

Ghi

chú

1

Kè chống sạt lở sông Bồ,

đoạn qua TDP 3 -

phường Tứ Hạ

Xây dựng kè chống

sạt lở bờ sông Bồ

chiều dài 150m

3.500

Ban

QLDA

ĐTXD KV

Hương Trà

2

Nâng cấp, sửa chữa

đường vào nhà thờ Bình

Điền, xã Bình Tiến

Nâng cấp, sửa chữa

tuyến đường dài

630m

1.140

UBND xã

Bình Tiến

3

 Cải tạo nâng cấp cống

Gia Dung và cửa thu

nước đường Hồng Lĩnh

Tháo dỡ cống cũ đã

hư hỏng, xây mới cải

tạo cống Gia Dung và

cửa thu nước đường

Hồng Lĩnh

360

UBND

phường Tứ

Hạ

Tổng cộng 5.000

2. Phòng Tài chính - Kế hoạch có trách nhiệm:

- Tham mưu UBND thị xã Thông báo nguồn vốn chi tiết từng công trình để

các Chủ đầu tư triển khai thực hiện.

- Kiểm tra, hướng dẫn, đôn đốc các Chủ đầu tư triển khai công trình theo

đúng quy định, đảm bảo tiến độ thực hiện dự án.

3. Trường hợp Chủ đầu tư triển khai dự án kém hiệu quả, chậm tiến độ,

chậm thực hiện giải ngân; Phòng Tài chính - Kế hoạch có trách nhiệm báo cáo,

tham mưu Chủ tịch UBND thị xã để xem xét, giải quyết theo quy định.

UBND thị xã Hương Trà thông báo để đơn vị biết và thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND thị xã;

- VP: CVP và CVKT;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

		2024-01-24T14:38:48+0700